
Leden
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31
Dům U divého muže, Praha 1  prosinec 1990  po dohodě opuštěn 14.1.1991
Zenklovka, Praha 8  15.8.1997  28.1.1998

'



Únor
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28

'

Pro únor jsme nenašli žádné velevýznamné datum. Je jenom na vás, jestli
bude v příštím roce na co vzpomínat a jestli proběhne akce, která by mohla
přinést inspiraci do budoucna... Obsaď a žij!



Březen
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31
1.3. 2007 Vystěhování Ungdomshuset:
Vystěhování 25 let fungujícího centra autonomní a levicové subkultury mělo za
následek tvrdé střety v ulicích, stovky demonstrací a přímých akcí v Kodani a v
desítkách měst na celém světě. Neutuchající nepokoje stály mnoho peněz a donutily
tak kodaňskou radnici ke kapitulaci. Zanechaly za sebou ale také osoby odsouzené
do vězení na mnoho měsíců, které potřebují podporu. A tak je třeba podotknout,
že: Boj není u konce!

'



Duben
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30
11. a 12. dubna 2008 April2008
12.4. 2008 První veřejná akce na Viktorce a zásah policie
25. a 26.4. 2008 Protestní karneval na podporu squattingu v Českém Těšíně
V roce 2008 proběhly celoevropské mobilizační dny na podporu autonomních prostorů
April2008, v Čechách v jejich rámci proběhla street party v Praze, po ní
následoval squatek na Cibulce. V Ropicích nedaleko Českého Těšína byl pro
veřejnost otevřen zasquatovaný statek Viktorie a poté, co policie akci ukončila,
proběhl v Těšíně protestní karneval.

'



Květen
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31
Obsazení autonomního centra Milada, Praha 8  1.5. 1998
V květnu 1998 byla obsazena Vila Milada, neexistující vila, byla dobrou volbou, chybí
totiž v katastru nemovitostí. Nepochybně jeden z faktorů, proč squat tak dlouho vydržel.
18.  19. 5. 2008 Úmyslné požáry a pokusy o zničení 18 let fungujícího squatu Villa
Amalias v Aténách. "Vadí jim, že pro nás nejsou solidarita a vzdor jenom předvolebními
slůvky, ale že jimi opravdu žijeme!"
Zlatá loď, Praha 1  podzim 1991  31.květen 1994

'



Červen

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30
Českomoravská, Praha 9  3.6.1994  květen 1995
Lodná 2, Bratislava  10.6. 2000  5.9. 2000
23.6.2007 Vyklizení Emilky v Tiché Šárce
Squatekk #1 28.6. 2003 a Squatekk #3, Šafránka 26.6.  27.6. 2004
O nic vás nebudeme žádat, na nic se vás nebudeme ptát. Budeme si brát, budeme obsazovat!

'



Červenec

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31
Zelený dvor, Košice  7.7. 1994  leden 1996
Ekologickokulturní centrum Zelený dvor, kde fungovala rozsáhlá
anarchoautonomní a ekologická knihovna, byl vypálen fašisty.
11.7. Swomp4 Amsterdam, vyhlášen autonomní stát :)
Staré Střešovice (Medáci)  Praha. Vystěhováni 25.7.2003

'



Srpen
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31
7.8. 2008 Derbyshire (UK)  Jako součást protestu proti zahájení povrchové těžby
byl obsazen dům v těžební oblasti, v rámci taktiky byly pod domem vykopány tunely,
v nichž aktivisté a aktivistky pobývali týden, než je dělníci a policie dokázali
dostat ven. Protest těžbu pozastavil a později probíhaly další přímé akce.
Zenklovka, Praha 8  15.8. 1997  28.1. 1998
Moravský Krumlov A.K.Fabrika  squat založen 26.8. 2003

'



Září
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30
Ladronka, Praha  3.9. 1993  9.11. 2000
Kdysi nejznámější český squat s kontakty na anarchoautonomní scénu v zahraničí. I přes
velkou kampaň vystěhován, dnes statek funguje jako komerční objekt.
Lodná 2, Bratislava  10.6. 2000  5.9. 2000

'



Říjen
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31
Squatekk #2 18.10. 2003 na Cibulce

'



Listopad
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30
Ladronka, Praha  3.9. 1993  9.11. 2000
Nová zahrada, Brno  20.8. 1997  11.11. 1997
12.11. 2008 Pokus o vystěhování Ashley Road 87, domu obsazeného v rímci iniciativy
April2008, následovalo několikatýdenní obsazení střechy
14.11. 2008 Zatím poslední pokus o oživení statku Cibulka, po nelegálním a velice
brutálním zásahu policie objekt opuštěn.

'

14.11. 2008
vtrhla policie na

statek Cibulka, kde se po
několik předchozích měsíců
rozvíjel projekt autonomního
centra. Jen několik málo dnů

po představení projektu
veřejnosti, byl jeho

vývoj přerušen.



Prosinec
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31
Teplice  poč. listopadu 1992  28.12. 1992

'

anticopyright
praha@squat.net



Kalendář 2009
www.praha.squat.net www.milada.org




